



STUDIJŲ PROGRAMOS „GYVŪNO IR ŽMOGAUS SĄVEIKA“ APRAŠAS

Akademinis padalinys, vykdančią studijų programą	Gyvūnų mokslų fakultetas
Valstybinis kodas	6121IX002
Studijų kryptių grupė	Žemės ūkio mokslai
Studijų kryptis	Gyvūnų mokslai
Studijų trukmė	3,5 metų (nuolatinė forma) 5 metai (ištęstinė forma)
Programos apimtis kreditais	210 kreditų
Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis/ profesinė kvalifikacija	Žemės ūkio mokslų bakalauro laipsnis
Pakopa	Pirmosios pakopos studijos
Studijų programos tikslas	Parengti profesionalius plačios erudicijos Gyvūno ir žmogaus sąveikos srities specialistus, išmanančius apie gyvūnų, naudojamų žmonių reabilitacijai, tarnybai, sportui, rekreacinei veiklai, estetiniams ir bendravimo poreikiams, integracijos svarbą visuomenės gerovei užtikrinti, šią sritį reglamentuojančius nacionalinius ir tarptautinius teisės aktus, šioms veikloms naudojamas gyvūnų rūšis ir jų savitumus, gyvūnų anatomiją, fiziologiją, elgseną, fiziologinius poreikius; gyvūnų gerovę ir sveikatingumą užtikrinti reikalingas sąlygas.
Numatomi studijų programos rezultatai	Parengti Gyvūno ir žmogaus sąveikos srities specialistai: - išmanantys asistuojančių gyvūnų terapinių ir gyvūnų rekreacinių veiklų integracijos svarbą visuomenės gerovei užtikrinti; - žinantys ir mokantys taikyti Gyvūno ir žmogaus sąveikos sritį reglamentuojančius nacionalinius ir tarptautinius teisės aktus; - išmanančius apie gyvūno ir žmogaus sąveikos veikloms (žmonių reabilitacijai, tarnybai, sportui, rekreacinei veiklai, estetiniams ir bendravimo poreikiams) naudojamas gyvūnų rūšis ir jų savitumus, gyvūnų anatomiją, fiziologiją, elgseną, fiziologinius poreikius; gyvūnų gerovę ir sveikatingumą užtikrinti reikalingas sąlygas.
Studijų programos ypatumai (anotacija)	Tai vienintelė Lietuvoje programa, specializuotai rengianti profesionalius plačios erudicijos Gyvūno ir žmogaus sąveikos srities specialistus, išmanančius asistuojančių gyvūnų terapinių ir gyvūnų rekreacinių veiklų integracijos svarbą visuomenės gerovei užtikrinti, šią sritį reglamentuojančius nacionalinius ir tarptautinius teisės aktus, šioms veikloms naudojamas gyvūnų

	rūšis ir jų savitumus, gyvūnų anatomiją, fiziologiją, elgseną, fiziologinius poreikius; gyvūnų gerovę ir sveikatingumą užtikrinti reikalingas sąlygas.
Priėmimo reikalavimai	Studentų priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universitetą taisyklės: https://lsmu.lt/priemimas/#bendrosios-priemimo-taisykles
Profesinės karjeros galimybės	Lietuvos Respublikos ministerijose (Žemės ūkio, Aplinkos, Sveikatos apsaugos ir kt.) ir jų padaliniuose; konsultacinėse tarnybose; Valstybės sienos apsaugos tarnyboje; policijos padaliniuose, kuriuose pasitelkiama gyvūnų pagalba; veislynuose; zoologijos soduose; gyvūnų globos namuose; žirgynuose, kurti savo verslą, konsultuoti ir t. t. Perspektyvoje numatyta, kad Gyvūno ir žmogaus sąveikos studijų programą baigę asmenys galės siekti įgyti papildomosios ir alternatyviosios sveikatos priežiūros natūraliosios ir liaudies medicinos srities psichosocialinio poveikio paslaugų grupės paslaugų, kurias teikiant naudojami gyvūnai, pogrupio paslaugų teikimo licenciją.
Studentų mainų galimybės	Studentai gali pasinaudoti <i>Erasmus+</i> mainų programa studijoms ir praktikai.
Tolesnių studijų galimybės	Tęsti studijas Gyvūno ir žmogaus sąveikos magistrantūroje.
Studijų rezultatų vertinimas	Egzaminas, koliokviumas, praktikos darbų gynimas, kursinis darbas, kontrolinis darbas, praktikos ataskaita, baigiamasis darbas.
Studijų programos komiteto pirmininkas ir nariai	Pirmininkė: doc. dr. Lina Anskienė, Gyvūnų veisimo katedra. Pavaduotoja: doc. dr. Agila Daukšienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas. Nariai: prof. dr. Asta Racevičiūtė Stupelienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas; prof. dr. Gintaras Zamokas, Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinika; prof. dr. Vilma Vilienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas; prof. dr. Gvidas Urbonas, Bioetikos katedra; doc. dr. Evaldas Šlyžius, Gyvūnų veisimo katedra; doc. dr. Renata Japertienė, Gyvūnų veisimo katedra; lekt. dr. Kristina Morkūnienė, Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų institutas ; lekt. dr. Lina Ašmenskaitė, Sveikatos vadybos katedra; lekt. dr. Vilija Buckiūnienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas. Studentų atstovai: Dovilė Mončiunskaitė, Gyvūno ir žmogaus sąveikos studijų programa, I pakopa, 4 kursas; Aidas Vaitkevičius, Gyvūno ir žmogaus sąveikos studijų programa, I pakopa, 2 kursas;

	<p>Mindaugas Sėjūnas Gyvūno ir žmogaus sąveikos studijų programa, II pakopa, 1 kursas.</p>
--	--

Socialiniai partneriai:

Ugnė Nedzinskaitė, VšĮ „Stebuklingi draugai LT“ direktorė;

Vilma Chorūnaitė, laisvalaikio ir jojimo paslaugų centras "Viliumai" direktorė.